
صعود قیمت نفت علی‌رغم دورنمای تیره اقتصادی 
قیمت نفت در معاملات اولیه روز دوشنبه بازار آسیا افزایش یافت، اما همچنان 
تحت تاثیرعدم قطعیت در مورد مذاکرات تجاری میان آمریکا و چین و دورنمای 

افزایش عرضه اوپک پلاس قرار دارد.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات آتی نفت برنت با ۲۲ سنت افزایش، به ۶۷ 
دلار و ۹ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۲۴ سنت افزایش، به ۶۳ دلار و ۲۶ سنت در هر بشکه رسید. هر دو 
شاهص، برای سومین روز معامله متوالی صعودی شدند.مایکل مک‌کارتی، مدیر 
اجرایی پلتفرم معاملات آنلاین مومو استرالیا، گفت: فقدان اخبار، قیمت نفت 
را اندکی افزایش داده، زیرا معامله‌گران در آستانه افزایش احتمالی عرضه اوپک 
پلاس و افزایش قابل توجه تولید آمریکا، در موقعیت فروش قرار گرفته‌اند.انتظار 
می‌رود برخی از اعضای اوپک  و متحدانشان که به عنوان اوپک پلاس شناخته 
می‌شوند، در نشست پنجم ماه مه این گروه، پیشنهاد دهند که این گروه برای 
دومین ماه متوالی افزایش تولید نفت را تسریع کند.پیش‌بینی عرضه بیش از 
حد و نگرانی‌ها در مورد تاثیر تعرفه‌ها بر اقتصاد جهانی، باعث شد که قیمت 
نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت هفته گذشته بیش از یک درصد کاهش 
یابد.بازار تحت تاثیر سیگنال‌های متناقض دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا 
و پکن در مورد پیشرفت‌های حاصل شده برای کاهش تنش تجاری که رشد 
جهانی را تهدید می‌کند، قرار گرفته است.واندانا‌هاری، بنیانگذار شرکت تحلیل 
بازار نفت واندا اینسایتس، گفت: بازیگران بازار همچنان منتظر کاهش تنش‌ها 
در جنگ تجاری آمریکا و چین به عنوان فرصتی برای خرید خواهند بود.

در جدیدترین اظهار نظر از واشنگتن، اسکات بسنت، وزیر خزانه‌داری آمریکا، 
روز یکشنبه، ادعای ترامپ مبنی بر در جریان بودن مذاکرات با چین را تایید 
نکرد. پیش از این، پکن هرگونه مذاکره‌ای را تکذیب کرده بود.بسیاری از 
شرکت‌کنندگان در نشست‌های بهاره صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی 
گفتند که دولت ترامپ هنوز در خواسته‌های خود از شرکای تجاری که تحت 
تاثیر تعرفه‌های گسترده او قرار گرفته‌اند، دچار تناقض است.بر اساس گزارش 
رویترز، سرمایه‌گذاران همچنین مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در عمان 

را که هفته جاری ادامه دارد، زیر نظر دارند.

افزایش ذخیره‌سازی نفت خام چین در ماه مارس 
داده‌های رسمی‌نشان می‌دهد ذخیره‌سازی نفت خام چین در ماه مارس به 
بالاترین سطح در سه سال اخیر افزایش یافت. به گزارش خبرگزاری رویترز، 
محاسبات مربوط به داده‌های رسمی‌نشان می‌دهد در پی بالا رفتن واردات 
نفت خام چین، ذخیره‌سازی نفت این کشور در ماه مارس به بالاترین حد در 
سه سال گذشته رسید و در همین حال پالایشگاه‌ها نفت بیشتری را در مدت 
یادشده پالایش کردند.بر اساس این محاسبات، ذخیره‌سازی نفت خام چین در 
ماه مارس یک میلیون و ۷۴۰ هزار بشکه در روز افزایش یافت که بیشترین 
مقدار از ژوئن ۲۰۲۳ به‌شمار می‌رود.نوسان قابل‌توجه در افزایش ذخیره‌سازی 
نفت خام چین در ماه مارس پس از آن رخ داد که پالایشگاه‌های این کشور در 
دو ماه نخست سال جاری میلادی همزمان با کاهش واردات نفت به‌دلیل بالا 
رفتن قیمت هنگام تنظیم محموله‌ها، از ذخایر خود برداشت کمتری داشتند.بر 
اساس داده‌های رسمی‌منتشرشده در روز ۱۶ آوریل )چهارشنبه، ۲۷ فروردین(، 
پالایشگاه‌های چین در ماه مارس روزانه ۱۴ میلیون و ۸۵۰ هزار بشکه نفت 
پالایش کردند که نسبت به ماه مشابه سال قبل ۰.۴ درصد افزایش داشته است.

واردات نفت خام این کشور در این ماه ۱۲ میلیون و ۱۱۰ هزار بشکه در روز 
بود که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵ درصد افزایش داشته و بالاترین مقدار 

از اوت ۲۰۲۳ تاکنون است.

بازار انرژی 
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تأکید ایران و بولیوی
 بر تقویت همکاری‌ها در صنعت نفت

وزیر نفت در دیدار با وزیر انرژی و هیدروکربن بولیوی بر آمادگی ایران 
برای گسترش و تقویت همکاری‌های دوجانبه در زمینه نفت، گاز، پالایش 

و پتروشیمی‌تأکید کرد.
به گزارش وزارت نفت، محسن پاک‌نژاد امروز )دوشنبه، هشتم اردیبهشت( 
در دیدار با الخاندرو گالاردو بالدیویزو گفت: با توجه به توانمندی شرکت‌های 
ایرانی در حوزه اکتشاف، می‌توانیم تجربه‌های موفق این شرکت‌ها را در زمینه 
فعالیت‌های اکتشافی در دست اجرا در کشور بولیوی به اشتراک بگذاریم و در 
این مسیر همکاری مؤثری داشته باشیم.وی با اشاره به توانایی‌های بولیوی در 
تولید برق از انرژی خورشیدی و فناوری‌های مرتبط تصریح کرد: خرسندیم 
که بتوانیم از این تجربیات و دانش فنی در سرزمین جمهوری اسلامی‌ایران 
بهره‌مند شویم. الخاندرو گالاردو بالدیویزو، وزیر انرژی و هیدروکربن بولیوی، 
ضمن ابراز تسلیت و همدردی با مردم ایران به‌دلیل حادثه انفجار در بندر 
شهید رجایی استان هرمزگان، تأکید کرد: با توجه به توانمندی شرکت‌های 
ایرانی حاضر در نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ۱۴۰۴ )ایران‌اکسپو(، فرصت 
مناسبی برای گسترش همکاری میان دو کشور، به‌ویژه در زمینه‌های نفت، 

گاز، پالایش و پتروشیمی‌فراهم شده است.
وی اظهار کرد: علاقه زیادی به بهره‌گیری از توانمندی شرکت‌های دانش‌بنیان 
ایرانی در زمینه طراحی، ساخت و راه‌اندازی پالایشگاه‌های نفتی در این 
کشور وجود دارد.وزیر انرژی و هیدروکربن بولیوی با اشاره به توانایی‌ها و 
دستاوردهای کشورش در زمینه انرژی‌های تجدیدپذیر اظهار کرد: به نظر 
می‌رسد برای گسترش همکاری‌ها در این حوزه، هیئت‌های فنی دو کشور باید 

هرچه سریع‌تر تشکیل شوند.

ویژه

تعرفه‌های جدید برق اعلام شد
از سوی وزیر نیرو تعرفه‌های برق و شرایط عمومی‌آنها برای 
اجرا ابلاغ شد که بر اساس آن بهای برق برای مشترکان 

پرمصرف در همه پایه‌ها تا ۲۶ برابر افزایش یافته است.
در این ابلاغیه آمده است: »به استناد قانون مانع زدایی 
از توسعه صنعت برق کشور ، بدین وسیله تعرفه‌های برق 
و شرایط عمومی‌آنها برای همه مشترکان تحت پوشش 
شرکت‌های برق منطقه ای و توزیع نیروی برق به شرح 
پیوست ممهور به مهر دفتر اقتصاد سرمایه گذاری و تنظیم 
مقررات بازار آب و برق جهت اجراء از ابتدای خرداد ماه 
ابلاغ می‌شود.براین اساس، تعرفه برق مشترکان تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( و سایر نهادهای 
حمایتی برابر صفر محاسبه می‌شود.همچنین بهای برق 
برای مشترکان پرمصرف در همه پایه‌ها تا ۲۶ برابر افزایش 
یافته است. این تعرفه‌ها از ابتدای خردادماه اجرا می‌شوند«.

رشد بیش از ۱۳ هزار مگاواتی
 مصرف برق

مصرف برق کشور روز یکشنبه با رشد بیش از سیزده هزار 
مگاوات به ۵۶ هزار و ۴۴۰ مگاوات رسید.

همزمان با افزایش دمای هوا در بیشتر مناطق کشور میزان 
مصرف برق نیز شدت گرفته است و براساس تازه ترین 
آمار شرکت مدیریت شبکه برق ایران روز یکشنبه - هفتم 
اردیبهشت - در ساعت ۱۳ و ۳۵ دقیقه مصرف برق کشور 
به رقم ۵۶ هزار و ۴۴۰ مگاوات افزایش یافت.سال گذشته 
در همین بازه زمانی میزان مصرف برق ۴۳ هزار و ۲۵۶ 
مگاوات بود که مصرف امسال ۱۳ هزار و ۳۸۴ مگاوات 
رشد را نشان می‌دهد.بخش صنعت کشور در این ساعت ۶ 

هزار و ۶۷۵ مگاوات برق مصرف داشت.
در عین حال مصرف برق شبانه نسبت به ساعت روز 
کاهش داشت به گونه ای که در ساعت ۲۰ و ۲۴ دقیقه 
مصرف برق به ۵۵ هزار و ۶۸۳ مگاوات کاهش یافت اما 
این میزان مصرف نسبت به زمان مشابه سال گذشته بیش 
از ۹ هزار مگاوات افزایش نشان می‌دهد.مصرف برق در 
بخش صنعت در شب گذشته ۷ هزار و ۱۶۳ مگاوات بود.
در همین زمینه مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع 
نیروی برق )توانیر(، رشد تقاضای برق در روزهای اخیر را 
به مراتب فراتر از رشد ۸.۷ درصدی سال گذشته دانست.

مصطفی رجبی مشهدی ادامه داد: به دلیل گرمای زودرس 
این رشد تقاضا به حدود ۱۳.۶ درصد افزایش یافته که 
به طور حتم با اجرای ۱۴ مگاپروژه و ۳۶ بسته مدیریت 
مصرف از میزان ناترازی تولید و مصرف در ایام اوج بار 
شبکه کاسته می‌شود. وی خاطرنشان کرد: هموطنان 
می‌توانند با پیوستن به پویش ۲۵ درجه و کاهش مصرف 
برق، نقش به سزایی در تامین برق پایدار به ویژه برای 

بخشهای مولد کشور ایفا کنند.

حفاری ۸ حلقه چاه نفت و گاز 
در فروردین امسال

 معاون مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران در عملیات 
حفاری از حفر و تکمیل هشت حلقه چاه نفت و گاز با 
کاربست دکل‌های حفاری این شرکت در فروردین امسال 

خبر داد.
به گزارش شرکت ملی حفاری ایران، حمیدرضا 
شفیعی‌مکوند خاطرنشان کرد: از این تعداد چاه یک حلقه 
توسعه‌ای و هفت حلقه تعمیری بوده است که یک حلقه 
چاه توسعه‌ای و پنج حلقه چاه تعمیری از شمار این چاه‌ها 
در گستره عملیاتی شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب 

تکمیل نهایی و تحویل کارفرما شد.
وی افزود: همچنین یک حلقه چاه در اجرای پروژه حفاری 
۱+۱۲ در بخش خشکی میدان گازی کیش در موقعیت 
فعالیت شرکت نفت و گاز پارس و یک حلقه دیگر در قالب 

پروژه تکمیل و در اختیار کارفرما قرار گرفت.
معاون مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران در عملیات 
حفاری با بیان اینکه از ابتدای فروردین تا پایان این ماه ۱۱ 
هزار و ۲۷۵ متر حفاری از سوی ناوگان حفاری شرکت در 
مناطق نفت‌خیز خشکی و دریایی کشور انجام شد، گفت: 
هم‌اکنون ۱۱ دستگاه حفاری خشکی سبک و سنگین 
 شرکت در حال جابه‌جایی در موقعیت‌های عملیاتی

است.
شرکت ملی حفاری ایران با برخورداری از بزرگ‌ترین 
ناوگان حفاری کشور در هشت استان در حال ارائه خدمات 

تخصصی به شرکت‌های بهره‌بردار نفتی است.

وجود ۱۱ میلیون دستگاه 
موتورسیکلت فرسوده در کشور

معاون برنامه‌ریزی ستاد نوسازی ناوگان حمل ونقل با 
اشاره به وجود ۱۱ میلیون دستگاه موتورسیکلت فرسوده 
در کشور گفت: به دلیل نبود مشوق‌ها و الزامات قانونی، 
تاکنون اقدامی‌برای اسقاط این موتورسیکلت‌ها انجام نشده 

است.
به گزارش ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل، مهدی 
ابراهیمی‌روز دوشنبه در جلسه بررسی راهکارهای نوسازی 
ناوگان موتورسیکلت‌های فرسوده، یکی از معضلات اصلی 
موتورسیکلت‌های فرسوده را آلایندگی چندبرابری نسبت 
به خودروهای فرسوده دانست و گفت: در کنار این امر 
مصرف بالای سوخت این موتورسیکلت‌ها یکی از علل 

اصلی ناترازی انرژی در کشور است.
ابراهیمی‌با اشاره به عزم جدی ستاد نوسازی ناوگان حمل 
و نقل برای اسقاط و جایگزینی موتورسیکلت‌های فرسوده 
گفت: اقدامات خوبی در آیین‌نامه اجرایی ماده ۱۰ قانون 
ساماندهی صنعت خودرو برای اسقاط موتورسیکلت‌های 

فرسوده دیده شده است.
وی افزود: در اصلاحیه جدید این آیین نامه که در دست 
تدوین است، دولت در نظر دارد تا ضمن جداسازی جدول 
تولید گواهی اسقاط موتورسیکلت از خودرو و ارزش گذاری 
مستقل برای گواهی اسقاط موتورسیکلت، اقدامات لازم را 
در خصوص ترغیب مالکان موتورسیکلت‌های فرسوده برای 
اسقاط وسیله نقلیه خود به عمل آورد تا جذابیت بیشتری 
برای اسقاط و جایگزینی موتورسیکلت‌های فرسوده ایجاد 

شود.
مهرداد پورخیابی، معاون نوسازی ناوگان ستاد 
نوسازی ناوگان حمل ونقل نیز در این جلسه گفت: 
در حوزه جایگزینی موتورسیکلت‌های فرسوده نوع 
موتورسیکلت‌های عرضه شده برای متقاضیان و جذابیت 
آنها بسیار مهم است. در عین حال ایجاد زیرساخت‌های 
برخط در این حوزه و هم افزایی در پرداخت تسهیلات 

ضروری است.
در این جلسه نمایندگان موتورسیکلت‌سازان نیز ضمن 
بحث و تبادل نظر تاکید کردند در صورت مشارکت دولت 
و تخصیص منابع موردنیاز امسال می‌توانیم ۳۰۰ هزار 

موتورسیکلت فرسوده را اسقاط کنیم.

انرژی

ویژه 

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران 
در نشست اجلاس همکاری‌های ایران و 
میلیارد دلارخط  اختصاص 2  از  آفریقا 
اعتباری برای خرید کالا از افریقا که از 
مصوبات این ستاد ایران و افریقا است، 

خبر داد.
به گزارش ایسنا، محمد علی دهقان دهنوی 
در نشست تخصصی سومین اجلاس 
همکاری‌های اقتصادی ایران و آفریقا ضمن 
خیر مقدم و خوشامدگویی به مهمانان 
کشورهای آفریقایی که شامل هیات‌‌های 
سیاسی و تجاری هستند، اظهار کرد: این 
اجلاس که سومین اجلاس همکاری‌های 
اقتصادی ایران و افریقا است بر اساس یک 
استراتژی مهم در کشور ما برنامه‌ریزی 
شده است. در این راستا ستادی به ریاست 
معاونت اول رئیس جمهور با عنوان ستاد 

آفریقا تشکیل شده است. جلسات این ستاد 
با حضور جمع قابل توجهی از وزرای اصلی 
کابینه و دستگاه‌های ذیربط برگزار می‌شود 
و به طور اختصاصی توسعه روابط با افریقا را 

دنبال می‌کند.
معاون وزیر صمت با تاکید بر اینکه اهتمام 
ویژه‌ای از سوی معاون اول رئیس جمهور 
در این ستاد وجود دارد، ادامه داد: در 
دولت چهاردهم این ستاد مجددا احیا و به 
شدت فعال شده است. تاکنون تصمیمات 
بسیار خوبی در این ستاد گرفته شده که 
این تصمیمات شروع یک همکاری بزرگ‌تر 
و توسعه بیشتر روابط تجاری ایران و 
افریقاست و بسیار مهم است که همه 
خودمان را برای این دوران جدید حاضر 
کنیم.دهقان دهنوی با اشاره به چند نمونه 
از مصوبات این ستاد و ارتباط آنها با موضوع 

تجارت که در مجموعه سازمان توسعه 
تجارت به عنوان زیرمجموعه وزارت صمت 
دنبال می‌شود، خاطر نشان کرد: دبیرخانه 
دایمی‌اجاس ایران و آفریقا در سازمان 
توسعه تجارت ایران قرار دارد و امیدواریم 
در سال‌های بعد بتوانیم این اجلاس را 
گسترده تر و با دستاوردهای بیشتر برگزار 
کنیم.  وی افزود: در ستاد آفریقا راه اندازی 
خطوط کشتیرانی به غرب و جنوب افریقا 
تصویب شده و در حال حاضر کشتیرانی به 
شرق و شمال آفریقا وجود دارد. همچنین 
راه اندازی خطوط هوایی مورد تایید این 
ستاد قرار گرفته است.رئیس کل سازمان 
توسعه تجارت ایران تصریح کرد: برای نقل و 
انتقالات ارزی راه اندازی یک سیستم تهاتر 
یا صندوقی که وظیفه تهاتر کالاها بین تجار 
و بازرگانان را به انجام برساند، در این ستاد 

تصویب و در حال طراحی است.دهقان 
دهنوی همچنین از اختصاص 2 میلیارد 
دلارخط اعتباری برای خرید کالا از افریقا 
که از مصوبات این ستاد است، خبر داد و 
گفت: میدانیم که برای توسعه تجارت باید 
تراز تجاری را متوازن کنیم بنابراین همان 
طور که برای صادرات به افریقا مشتاق 
هستیم برای خرید کالا و واردات از افریقا 
هم تمایل و آمادگی داریم.  وی خاطر نشان 
کرد: مذاکرات شما در روزهای آینده با 
تولیدکنندگان ایرانی که در نمایشگاه ایران  
اکسپو ۲۰۲۵ زمینه خوبی برای آن فراهم 
است، می‌تواند تضمین کننده این موضوع 
باشد که خط اعتباری برای خریدها قابل 
تخصیص است.  دهقان دهنوی با بیان اینکه 
همکاری‌های آموزشی و فنی حرفه‌ای  بین 
ایران و آفریقا بخش دیگری از کارهایی است 
که در ستاد ایران و افریقا پیگیری می‌شود، 
ادامه داد: این موضوعات بستری برای 
توسعه تجارت ایران و افریقا فراهم می‌کند 
و طبق گفته معاون اول ریاست جمهوری 
هدف 10 میلیارد دلار برای مبادلات تجاری 
آینده ایران و افریقا را ترسیم کردند که در 
عین حال که یک هدف بلندپروازانه است 
به هیچ وجه غیر قابل دسترسی نیست و 
ظرفیت‌های تجاری میان دو طرف وجود 
دارد و می‌توان آنها را فعال کرد. ما آمادگی 
داریم از طریق پرداخت مشوق‌های صادراتی 
و پرداخت یارانه برای حمل و نقل کالا مسیر 
تجارت را در هر دو طرف توسعه دهیم.وی 
در پایان به گسترش مراکز تجاری ایران در 
کشورهای افریقایی اشاره کرد و گفت: این 
مراکز یک نقطه کانونی برای توسعه تبادلات 
تجاری میان ایران و افریقا هستند. رایزنان 
بازرگانی ما هم در سفارتخانه‌ها نمایندگان 
سازمان توسعه تجارت ایران در کشورهای 
افریقایی هستند که تلاش داریم تعداد آن‌ها 

را افزایش دهیم.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت اعلام کرد

تخصیص خط اعتباری برای خرید کالا از آفریقا

مدیر پیشین امور بین‌الملل شرکت ملی 
نفت ایران گفت: چین در دوران سخت 
تحریم از ما خرید داشته و اکنون اگر 
به  همچنان  باید  شود  برداشته  تحریم 
کنیم  نگاه  اول  به عنوان خریدار  چین 
و بعد می‌توانیم روی سایر خریداران 

اروپایی و آسیایی کار کنیم.
محسن قمصری در گفت‌وگو با ایلنا، درباره 
انتفاع صنعت نفت از رفع تحریم‌ها اظهار 
داشت: اکنون شرکت نفت باید زمینه‌های 
افزایش تولید و فراهم صادرات را فراهم کند 
قطعا پیش‌بینی لازم صورت گرفته است اما 
در عین حال باید شرایط برای افزایش تولید 
و ورود به بازارهای صادراتی فراهم شود.وی 
گفت: ملزومات ما برای افزایش صادرات در 
درجه اول برداشته شدن تحریم‌ها است که 
متقاضیان بتوانند نفت ایران را بخرند چون 
در حال حاضر خرید نفت از ایران ممنوع 
است، باید تحریم برداشته شود که کشورها 
خرید نفت را بدون اینکه مجازات تجاری 

داشه باشند؛ انجام دهند. 
دوم اینکه باید تحریم‌های بانکی برداشت 
شود، برداشته شدن تحریم خرید بخشی از 
معامله است مهم‌تر از آن حل و فصل موضوع 

بانکی است.مدیر پیشین امور  پرداخت‌های 
بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران تصریح 
کرد: شرکت‌های تجاری و بخصوص 
اروپایی‌ها به خاطر ساختاری که دارند باید 
از طریق سیستم‌های بانکی پرداخت داشته 
باشند بنابراین از الزامات ما برای صادرات 
برداشت شدن تحریم خرید و مبادلات 
بانکی است که این امکان را به ما می‌دهد 
که صادرات را به کشورهایی که اکنون امکان 

خرید از ما ندارند؛ شروع کنیم.
وی با اشاره به نفع نفت و کشور از 

رفع تحریم‌ها خاطرنشان کرد: علاوه بر 
توسعه صنعت نفت و افزایش صادرات 
کشور نیز درآمد بیشتری از نفت حاصل 
خواهد کرد، باتوجه به نیاز صنعت نفت به 
سرمایه‌گذاری؛ چنانچه تحریم‌ها به صورت 
واقعی برداشته شود امکان اینکه صنعت 
نفت بتواند از سرمایه‌های بین‌المللی استفاده 
کند؛ فراهم خواهد شد و این سرمایه‌ها 
می‌توانند تکنولوژی جدید را هم وارد 
کشور کنند که در مجموع تولید باثبات 
داشته باشیم.قمصری بیان کرد: افزایش 

صادرات در کوتاه‌مدت با تعمیرات چاه‌ها 
و تامین برخی امکانات اولیه فراهم است 
و می‌توانیم به تارگت مدنظر برسیم و کار 
سختی نیست ولی قاعدتا تداوم تولید در 
سطوح هدف‌گذاری شده نیاز به سرمایه‌ و 
زمان بیشتری دارد که از مخازن حداکثر 
استفاده و بهره‌برداری را داشته باشیم.وی 
درباره تغییرات در بازرهای صادراتی در 
صورت رفع تحریم خاطرنشان کرد: چین 
در دوران سخت تحریم از ما خرید داشته و 
اکنون اگر تحریم برداشته شود باید همچنان 
به چین به عنوان خریدار اول نگاه کنیم و 
بعد می‌توانیم روی سایر خریداران اروپایی و 

آسیایی کار کنیم.
مدیر پیشین امور بین‌الملل شرکت ملی 
نفت ایران تاکید کرد:  زمان قبل از تحریم 
بعد از چین؛ هندی‌ها بیشترین نفت را از ما 
خریده‌اند و اکنون برگشت به ارقام قبل از 
تحریم کار آسانی نیست اما قاعدتا پتانسیل 
هندی‌ها برای خرید مجدد نفت ایران 
وجود دارد، در هر حال بعد از این کشورها 
می‌توانیم به اروپا و بخصوص کشورهای 
حاشیه شمالی خزر بعنوان اهداف صادراتی 

فکر کنیم.

بررسی پلتفرم‌های اجاره مسکن در 
تهران نشان می‌دهد که در سال جاری، 
بسیاری از موجران با در نظر گرفتن 
تجربه‌های سال گذشته و افزایش 
با قیمت‌هایی  رقابت، املاک خود را 
نزدیک به میانگین منطقه آگهی 
کرده‌اند. این تغییر رفتار در حالی اتفاق 
افتاده که رشد تقاضا در بازار و تضعیف 
قدرت خرید مستأجران، همچنان 
تعادل بازار اجاره را شکننده نگه داشته 

است.
به گزارش اکوایران، بررسی پلتفرم‌های 
اجاره آپارتمان در تهران نشان می‌دهد 
که هم‌اکنون اکثریت موجران، ملک خود 
را با قیمتی متناسب با قیمت میانگین 
منطقه برای اجاره قرار داده‌اند چراکه تعداد 
فایل‌های سیاه)در محدوده میانگین قیمت 
ملک‌های مشابه منطقه( چشمگیر و تعداد 
محدود و انگشت‌شماری فایل‌های قرمز)از 
میانگین قیمت ملک‌های مشابه منطقه 

بالاتر( مشاهده شد.به نظر می‌رسد بنا به 
تجربه سال گذشته، سال جاری برخی از 
موجران با توجه به افزایش تقاضا و نوسانات 
بازار، ترجیح داده‌اند تا ملک‌های خود را با 
قیمت‌هایی منطقی‌تر از گذشته ارائه دهند تا 
از رقبای خود عقب نمانند. این امر در حالی 
است که وضعیت اقتصادی و قدرت خرید 
اجاره‌نشین‌ها، همچنان چالشی جدی برای 
بازار اجاره است.بنا به مشاهدات ما، در محله 
حشمتیه واقع در مرکز و منطقه 7 تهران، 

واحدی 75 متری و کلیدنخورده، به همراه 
آسانسور،پارکینگ و انباری با 250 میلیون 
تومان رهن و 35 میلیون اجاره ماهانه آگهی 
شده است.در این محله، آپارتمانی دیگر با 62 
متری و دارای یک خواب، بدون پارکینگ و 
آسانسور، با 850 میلیون تومان رهن کامل و 
آپارتمانی یک سال ساخت با 160 مترمربع 
زیربنا به همراه آسانسور،پارکینگ و انباری با 
2 میلیارد و 200 میلیون تومان رهن کامل 

عرضه شده است.

نفت ایران ممنوع نباشد به اروپا هم می‌رود

حل و فصل مشکل بانکی، لازمه بازگشت به بازار

تعادل شکننده بر بازار اجاره حاکم است 

رقابت موجران، فرصت مستأجران

مقابله با ۵۰ درصد قاچاق سوخت تجهیز بخشی از ادارات به مولدهای خورشیدی 
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران از پیاده‌سازی 
طرح سوخت‌گیری در مسیر برای ناوگان ۵۰ تن به بالای برون‌شهری از ابتدای 
خرداد در کشور خبر داد و گفت: برآورد می‌کنیم حدود ۵۰ درصد قاچاق سوخت 
در بخش حمل‌ونقل انجام می‌شود که با اجرای این طرح از بخش عمده قاچاق 

سوخت در کشور پیشگیری می‌شود.
به گزارش وزارت نفت، محمدصادق عظیمی‌فر با بیان اینکه پیشگیری از قاچاق سوخت 
یکی از مواردی است که به نظارت دقیق و مؤثر نیاز دارد، اظهار کرد: آمارهای رسمی‌نشان 
می‌دهد بخش عمده قاچاق در حوزه مصرف رخ می‌دهد که ازجمله علل آن نبود نظارت 
کافی متولیان مصرف بر تطابق عملکرد مصرف‌کنندگان با سهمیه‌های سوخت است، 
همچنین بررسی‌ها نشان می‌دهد بخش عمده قاچاق سوخت در حوزه حمل‌ونقل اتفاق 
می‌افتد.وی با اشاره به اینکه مصرف روزانه نفت‌گاز در سال ۱۴۰۳ حدود ۱۲۴ میلیون 
لیتر در کشور بود که نیمی‌از این مقدار در بخش حمل‌ونقل مصرف شده است، افزود: 
با استفاده از سه پایگاه‌ داده شامل دوربین‌های بین‌جاده‌ای، سامانه هوشمند سوخت و 
سامانه‌های صدور بارنامه‌های راهداری و شهرداری‌ها، توانسته‌ایم مسیر و نحوه مصرف 
سوخت ناوگان دیزلی را بررسی کنیم و بر اساس تحلیل آماری این خودروها، تاکنون 
تقریباً ۳۰ درصد انحراف در نحوه تخصیص سوخت شناسایی شده و بر اساس این داده‌ها 

برآورد می‌کنیم حدود ۵۰ درصد قاچاق سوخت در بخش حمل‌ونقل انجام می‌شود. 
عظیمی‌فر با بیان اینکه طرح‌های »سپهتن« و »سیپاد« یکی از مواردی است که اوایل 
دهه ۹۰ مطرح شد، ادامه داد: این طرح‌ها با هدف کاهش مداخله انسانی و تخصیص 
سهمیه سوخت براساس عملکرد واقعی خودروها طراحی شده بود، همچنین تصمیم 
گرفته شد در این طرح‌ها مصرف و سوخت‌گیری براساس مسیر ثبت‌شده در بارنامه‌ها 
انجام شود که در مجموعه‌های وزارت راه و شهرسازی و شهرداری‌ها موانعی برای اجرای 
این طرح مانند مشکلات مالی و عدم بازگشت سرمایه به سرمایه‌گذار بیان شد، این در 
حالی است که تمام زیرساخت‌های لازم برای اجرای طرح‌های هوشمند تخصیص سوخت 
به مصرف‌کنندگان در شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران وجود دارد، اما 

چالش‌های اجرای طرح‌های سیپاد و سپهتن در سازمان‌های دیگر مطرح است.

 معاون سرمایه گذاری و تنظیم مقررات سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره 
وری انرژی برق )ساتبا( گفت: تلاش می‌شود بخش قابل توجهی از دستگاه‌های 

اجرایی و دولتی تا تابستان امسال به مولدهای خورشیدی مجهز شوند.
امیر دودابی نژاد در گفت‌وگو با ایرنا افزود: براساس مقررات موجود ادارات دولتی باید 
حداقل ۲۰ درصد از برق مورد نیاز خود را از انرژی‌های تجدپذیر تامین کنند.وی ادامه داد: 
با تاکیداتی که دولت و به خصوص شخص رئیس جهمور در این زمینه داشت، بنا شد در 
کوتاه ترین زمان ممکن این تکلیف انجام و حتی مقادیری بیش از تکلیف قانونی از طریق 
انرژی خورشیدی تامین شود.معاون سرمایه گذاری و تنظیم مقررات ساتبا خاطرنشان 
کرد: ضرورت دارد دستگاه‌ها و ادرات دولتی برای این منظور تامین اعتبار لازم را انجام 
دهند که با تمهیداتی که در دولت توسط سازمان برنامه و بودجه و مقام‌های استانی 
انجام شده این امر در حال انجام است.دودآبی نژاد گفت: ما هم در ساتبا تلاش کردیم 
یک چارچوب فنی و اجرایی قابل وصول و سهل را فراهم کنیم و برای این منظور ابتدا 
تعدادی از پیمانکاران ذی صلاح از سراسر کشور که امکان اجرا و احداث مولد خورشیدی 
دارند شناسایی و معرفی به دستگاه‌های دولتی شده اندتا بتوانند با آنها قراردادهای لازم 
را مبادله کنند.وی ادامه داد: همچنین تلاش شد تجهیزات با کیفیت را تامین کرده و با 
حداقل قیمت قابل قبول و منصفانه از طرق مختلف در اختیار این پیمانکاران قرار گیردتا 

در تامین تجهیزات دچار چالش و مشکل نشوند.
معاون ساتبا با اشاره به جلسه این سازمان با تعدادی از سازندگان داخلی اینورتر گفت: 
اینورتریکی از تجهیزات مهم مولدهای خورشیدی است که ظرفیت بسیار خوبی برای 
تولید اینورتردر کشورتدارک دیده شده و با توجه به اینکه در سال‌های گذشته ظرفیت 
منصوبه زیادی نداشتیم از این توان تولیدی استفاده زیادی نشده است.وی گفت: اما این 
صنعت توان خوبی دارد و قرار شده خود را تجهیز کند و در یک دوره کوتاه درداخل کشور 
تامین و تولید کنند.معاون سرمایه گذاری و تنظیم ساتبا ادامه داد: فعالان حوزه اینورتر 
به تفاهم‌های خوبی با تعدادی از تولید کنندگان داخلی که قبلا کار را توسعه داده‌اند و 
آماده تولید داشتند، رسیدند و با برنامه ریزی انجام شده حداکثر از این توان تولید داخلی 

استفاده می‌شود.

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند 
رسمی و بر حسب ماده قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید انتقال 
عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر ۳ گردیده در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود 
تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت 
دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارائه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام 
نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
1- رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۷۰۰۱۲۶۷ مورخ 1404/01/28 الهام جلیلی فرزند روح الله 
به شماره شناسنامه ۲۵۲ صادره از لردگان بشماره ملی ۶۳۲۹۹۷۳۶۵۲ در ششدانگ یکباب 
ساختمان مسکونی احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک ۷۹۴۹ واقع در بخش ۵ ثبت 

اصفهان به مساحت 190/58 متر مربع خریداری طی سند رسمی.
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آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

مستقر در ثبت شرق اصفهان

مهدی صادقی وصفی
رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای عرب محمدیاری یلقون آباد با تسلیم دو برگ استشهاد محلی 
مصدق، مدعی است که سند مالکیت ششدانگ پلاک ۴۱ فرعی از ۹۷ - 
اصلی واقع در بخش ۶ - ارومیه را مفقود نموده است برابر سوابق ثبتی 
سند مالکیت فوق ذیل ثبت ۱۲۱۸۶ دفتر ۹۱ صفحه ۱۱۵ به نام عربعلی 
محمد یاری يلقون آباد صادر و تسلیم شده است. برابر تبصره یک الحاقی 
ماده ۱۲۰ -آئین نامه قانون ثبت سند ماليكت المثنى صادر خواهد شد. 
لذا مراتب را در دفتر مربوطه یادداشت نمائید هر موقع مالک و یا اشخاص 
دیگر با در دست داشتن اصل سند مالکیت مبادرت به انجام معامله نمایند 
از انجام معامله خودداری و سند مالکیت را اخذ و جهت ابطال و ضبط در 

پرونده ثبتی به این اداره ارسال دارند. 
رونوشت ستاد اجرایی حضرت امام خمینی )ره(
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